
 در چهاردهمین نشست خبری ‌
رئیس جمهوری اسلامی؛

 دشمن را مجبور خواهیم کرد 
که پای میز مذاکره بیاید

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران گفت: همه شاخص‌ها 
نشان می‌دهد که موضوع فشار حداکثری آمریکا را 

پشت سر گذاشتیم.
حجت‌الاسام والمسلمین حسن روحانی در 
چهاردهمین نشست خبری خود با خبرنگاران 
داخلی و خارجی اظهار داشت: ایام میلاد دخت 
پیامبر اسام)ص( را تبریک و تهنیت می‌گویم 
و همچنین از ملت بزرگوار ایران برای حضور 
پرشورشان در راهپیمایی ۲۲ بهمن چهل و یکمین 
سال پیروزی انقلاب اسلامی سپاسگزاری می‌کنم.

رئیس‌جمهوری افزود: سالی که گذشت و رو به 
پایان است مانند سال قبل سال پرماجرایی برای 
مردم بزرگ ایران بود. از آغاز سال که با سیل در 
۲۵ استان کشور مواجه بودیم، حادثه بی‌سابقه در 
تاریخ ایران و بعد حوادث طبیعی دیگری که در طول 
ماه‌های گذشته غیرمنتظره بود، ترور ناجوانمردانه 
سردار سلیمانی که برای همه مردم ما یک واقعه 
بسیار سخت بود و حضور با شکوه مردم نشان داد که 
مردم مسیر و راهی که انتخاب کردند را به درستی 
ادامه خواهند داد. همچنین حوادث دیگری از جمله 
سقوط هواپیمای اوکراینی که موجب تأثر مردم 
ایران شد و حادثه کرمان که عده‌ای از هم وطنان 

جان خود را از دست دادند.
هیچ گاه با ضعف پای میز مذاکره 

نخواهیم رفت
روحانی ادامه داد: این تحریم‌ها بی‌ثمر خواهد بود. 
ثمری برای دشمنان ما نخواهد داشت و آنچه آن‌ها 
فکر می‌کنند که با فشار حداکثری می‌توانند در حال 
ضعف ما را پای میز مذاکره ببرند، چنین چیزی 
امکان ندارد. رئیس‌جمهوری گفت: تمام هدف 
آمریکا این است که با فشار حداکثری و در حالی 
که مردم در سختی فراوان و استیصال قرار گرفتند، 
دولت با ضعف برابر میز مذاکره حضور پیدا کند که 
این کار امکان‌پذیر نیست و ما با قدرت و توانمندی 
و عزت در برابر دنیا سخن حق خود را به صراحت 
بیان کردیم و می‌کنیم اما هیچ‌گاه با ضعف پای میز 

مذاکره نخواهیم رفت.
دشمن را مجبور خواهیم کرد که به 

پای میز مذاکره بیاید
رئیس‌جمهوری افزود: به‌رغم این مسائل وقتی آمار 
و ارقام را در بخش‌های انرژی، نفت، گاز، برق، آب، 
کشاورزی، گردشگری، شرکت‌های دانش‌بنیان، 
صنعت و معدن و در هر بخش دیگری از خدمات، 
آموزش و سلامت مقایسه می‌کنیم، شرایط ما نسبتاً 
مناسب است و وقتی که با سال‌های قبل مقایسه 
کنیم آمار و ارقام به خوبی با ما صحبت می‌کند و به 
ما نشان می‌دهد که اولاً ملت ما تا چه حد فداکارانه 
در این دو سال در صحنه بودند و ثانیاً خادمان مردم 
و کارگزاران دولت در سراسر کشور تلاش و کوشش 

خودشان را به خوبی انجام دادند.
روحانی در ادامه اظهار داشت: پیام من در سخن 
کوتاه آغاز مصاحبه تشکر از مردم بزرگ ایران بود 
و به مردم اعلام کردم که سال آینده نیز با همین 
توانمندی و قدرتمندی ما مسیر را ادامه خواهیم 
داد و بالاخره مثل گذشته روزی ما دشمن را مجبور 

خواهیم کرد که به پای میز مذاکره بیاید.
همچنان بر طرح صلح هرمز و امید 

اصرار داریم
روحانی درباره طرح پیشنهادی صلح هرمز از سوی 
دولت و اینکه تلاش‌های دولت و دستگاه دیپلماسی 
برای تحقق این طرح چه نتایجی به همراه داشت، 
گفت: برای همه جهانیان روشن است که در این 
منطقه صلح و ثبات، بدون مشارکت ایران و حضور 
ایران امکان‌ناپذیر است. ثبات و صلح در منطقه 
با حضور کشور مهم و قدرتمندی مانند ایران 
امکان‌پذیر خواهد بود. وی افزود: همواره دنبال 
امنیت در این منطقه بودیم و شهید سلیمانی جزو 
سردارانی بود که دنبال صلح در منطقه حساس 
خاورمیانه بود و همواره در این مسیر تلاش کرد 
و آخرین تلاشش هم در مسیر گفت‌وگو با نخست 

وزیر عراق بود که وی را ناجوانمردانه ترور کردند.
اهمیتی ندارد چه حزبی در آمریکا 

حاکم باشد مهم منافع ملی ماست
خبرنگاری در ادامه نشست درباره پیام‌های برخی 
کشورهای دوست برای ایجاد گشایش در بن بست 
ایجاد شده در برجام و پیشنهادهای ارائه شده 
رئیس‌جمهوری از وی پرسید و این را هم پرسید 
که با توجه به شکست استیضاح ترامپ و ایجاد این 
شائبه که بخت نخست ریاست جمهوری در دوره 
آینده با ترامپ است، ارزیابی شما چیست و قبل از 
انتخابات آمریکا آیا امکان دستیابی به یک توافق یا 
گشایش وجود دارد یا نه؟ روحانی در پاسخ گفت: این 
سؤال را باید بیشتر از آن طرف بپرسید. برای ما فرقی 
نمی‌کند چه حزبی در آمریکا حاکم باشد. آنچه برای 

ما مهم است منافع ملی ماست.

»از نقض برجام توسط ایران نگران 
هستیم.« حالا این اروپاست که دست 

پیش گرفته است.
»ژان ایو لودریان« وزیر امور خارجه فرانسه 
پس از دیدار با »محمدجواد ظریف« 
وزیر امور خارجه ایران گفت که پاریس 
از نقض برنامه جامع اقدام مشترک توسط 
ایران نگران است.  ادامه اظهارات لودریان 
هم جالب است آن هم با لحن و ادبیات 
فرانسوی: »به ظریف تصمیم فرانسه درباره 
ادامه کاهش تنش در منطقه خلیج‌فارس را 

ابلاغ کردیم.«
از آخرین اولتیماتوم FATF به ایران هم 24 
ساعت گذشت و خبری مبنی بر تصمیم 
نهایی کشورمان درباره پیوستن به این 

کارگروه مالی یا رد لوایح منتشر نشد.
همزمان با دست پیش گرفتن اروپا 
و پایان فرصت FATF به ایران، حواشی 
منطقه‌ای نیز سیاست خارجی کشورمان 
را با چالش‌هایی روبرو کرده است. 
فیصل‌بن‌فرحان، وزیر خارجه عربستان در 
حاشیه نشست مونیخ گفت: تا این لحظه 
رایزنی و تماس مستقیمی با ایران وجود 
ندارد. هیچ پیام ویژه یا محرمانه‌ای به ایران 

ارسال نشده است.
این مقام سعودی گفت: ایران به رفتارهای 
خود ادامه می‌دهد و اقتصاد جهانی را تهدید 
می‌کند. تنها یک طرف در ورای بی‌ثباتی 
در منطقه است. عربستان به هر گونه اقدام 
تحریک‌آمیز ایران واکنش نشان خواهد 
داد. ما با هر راهی در راستای کاهش تنش 
در منطقه حرکت می‌کنیم. امیدواریم 
که رفتار ایران قبل از بررسی هر موضوع 
دیگری تغییر کند. پیام ما به ایران این است 
که نخست و قبل از بحث درباره هر موضوع 

دیگری رفتارش را تغییر دهد.
راهکار حل مناقشه یمن هم گردن ایران 
افتاد و عربستان در جایگاه یک »حامی« 
و »منجی« ظاهر شده است! بن فرحان 
گفته که امیدوار است حوثی‌ها منافع یمن 
را مورد تمرکز قرار دهند نه منافع ایران را و 
همه طرف‌ها باید در حل بحران یمن تلاش 

کنند نه فقط عربستان!
این اظهار نظر مقام سعودی در حالی 
صورت می‌گیرد که نیروهای ائتلاف به 
رهبری عربستان سعودی اخیراً به شهر 
المصلوب واقع در استان جوف یمن حمله 
کردند که منجر به شهادت و مجروح شدن 
ده‌ها نفر غیرنظامی از جمله زنان و کودکان 

شد.
با تمام این تفاسیر بن فرحان تاکید کرده 
که عربستان به دنبال تنش‌زایی با ایران 
نیست، اما هیچ‌گونه گفت‌وگوی مستقیمی 
با تهران وجود ندارد و قبل از اینکه در رابطه 
با دلایل بی‌ثباتی و منابع آن توافق نظر 

نداشته باشیم، گفت‌وگو بی‌فایده است.
وزیر خارجه سعودی با طرح ادعاهایی علیه 
ایران گفت: بعد از تعرض به پالایشگاه‌های 
نفت سعودی که ایران این اقدام را انجام 
داد و از حوثی‌ها خواست که مسئولیت 
آن را بر عهده بگیرند، حوثی‌ها احساس 
کردند که ابزاری در دست ایران هستند نه 
هم‌پیمان آن، بنابراین در آن زمان از طریق 

برخی واسطه‌ها شروع به مذاکره با آن‌ها 
کردیم و این مذاکرات به‌رغم تنش‌های 

اخیر همچنان تداوم دارد.
فیصل‌بن‌فرحان تاکید کرد: دیدگاه ما با 
واشنگتن در رابطه با تهران یکسان است؛ 
آن‌ها می‌گویند که به دنبال تنش نیستند 
و ما نیز موضع‌مان همین است. هدف ما 
کشاندن ایران به میز مذاکره و گفت‌وگو 
در رابطه با برنامه موشک‌های بالستیک و 
دخالت‌های آن در منطقه از طریق مذاکره 
است. اما محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه کشورمان به کشورهای عرب 
حاشیه خلیج فارس گوشزد کرد، امنیت 
خلیج‌فارس از درون منطقه تأمین می‌شود، 

نه با اتکا به آمریکا.
سخنان فیصل بن فرحان پاسخی است به 
اظهارات ظریف که به تازگی در کنفرانس 
امنیتی مونیخ با اشاره به امکان مذاکره با 

عربستان سعودی مطرح شد. 
ظریف گفت که: »ما برای مذاکره آماده‌ایم. 
نخست وزیر پاکستان از ما خواست تا با 
عربستان مذاکره کنیم. من و سردار شهید 
قاسم سلیمانی توافق کردیم که به عربستان 
پیغام بفرستیم تا درباره کشورهای همسایه 
همچون عراق، یمن ... مذاکره کنیم، اما 
الفیصل، شاهزاده عرب به ما پاسخ داد 
که جنگ‌های کشورهای عربی به شما 

ارتباطی ندارد.«
ظریف در ادامه گفت: پس از شهادت سردار 
قاسم سلیمانی از عرب‌ها پیغامی دریافت 
کردیم که می‌گفتند ما خواهان مذاکره 
هستیم. ما همان روز به پیام پاسخ دادیم، 
اما دیگر جوابی از سوی آن‌ها دریافت 

نکردیم.
و حالا همتای سعودی ظریف مدعی 
می‌شود که هیچ پیغامی در کار نبوده و 
تهدید می‌کند که ایران اگر خواهان مذاکره 
است باید دست از رفتارهای مخرب )!( 

خود بردارد.
اظهارنظرهای سینوسی‌وار همچنان ادامه 
دارد. ظریف در حالی در رابطه با احتمال 
مذاکره مجدد با آمریکا می‌گوید: »شما یک 
اسب را دو بار نمی‌خرید« که فعلًا مذاکره 
با کشور همسایه خودمان به مناقشه‌ای 
لاینحل تبدیل شده است! عربستان نقش 
گاوشیرده را خوب بازی می‌کند حتی 
حاضر است اسب باشد و سواری بدهد، اما 
نه برای همسایه‌ای بنام ایران بلکه برای 
بیگانه‌ای به اسم آمریکا. سعودی حاضر 
است در آب نامطهر آمریکا غرق شود و 
بمیرد این سنت سعودی‌هایی است که 

هنوز بر رسم جهل مانده‌اند.
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مردن در آب نامطهر!

سرمقاله

از نگرانی فرانسه تا تکذیب و تهدید دوباره عربستان در برجام و فرافکنی اروپا

چهار فرزند حاج قاسم درحاشیه رونمایی از سنگ جدید مزار شهید سلیمانی ایوانکا ترامپ با حجاب و پای برهنه در مسجد شیخ زاید
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روز گذشته خبرگزاری رویترز به نقل از چهار منبع 
عراقی و ایرانی، یک گزارش طولانی را پخش کرد 
که براساس آن، رهبری حزب‌اله، نشست‌های 
فوری با همتایان خود در گروه‌های حشدالشعبی 
عراقی برگزار کرده و هدف او، اتحاد در صفوف 
مقاومت و پر کردن خلأ حاصل از ترور سردار 
سلیمانی و ابومهدی المهندس بوده است. ضمن 
آنکه شیخ محمد الکوثرانی، نماینده حزب‌اله در 
عراق که به سردار سلیمانی نیز نزدیک بود، این 

نشست‌ها را میزبانی کرده است.
البته که این نشست ها مسبوق به سابقه بوده و 
نخستین بار نیست که تشکیل می‌شود. حزب‌اله 
لبنان، حشدالشعبی عراق و سایر گروه‌های 
مقاومت فعال در منطقه با رهبری سردار سلیمانی 
در جبهه‌های نبرد علیه داعش و گروهک‌های 
تروریستی حاضر بودند و به نوشته »رأی‌الیوم«؛ 
درواقع حزب‌اله لبنان و تجربه مبارزه آن با اسرائیل 
که منجر به شکست اسرائیل در اشغال لبنان شد، 
الگوی اصلی تشکیل این گروه‌های عراقی بود. ولی 
موضوع اصلی که رویترز به آن پرداخته این است که 
احتمالاً »سیدحسن نصراله« می‌خواهد در جایگاه 
فرمانده ائتلاف قدیمی تجدید یافته بین گروه‌های 
حشدالشعبی و حزب‌اله لبنان حضور پیدا کرده و 
خلأ بزرگی که در اثر ترور سردار سلیمانی ایجاد 
شده است را با استفاده از کاریزما و ویژگی‌های 

برجسته خود در قدرت رهبری این گروه‌ها پر کند.
رابطه دبیرکل حزب‌اله لبنان و فرمانده شهید سپاه 
قدس، رابطه‌ای حسنه و دیرینه بود. رفاقتی ناب 
از جنس رفاقت‌هایی که با واژه توصیف نمی‌شود. 
مهر و محبت این دو نسبت به یکدیگر نیز آن 
قدر زیاد بود که پس از شهادت سردار سلیمانی، 
»زینب« دختر سردار از سیدحسن نصراله با عنوان 
‌»عمو« یادکرد و از او خواست انتقام پدرش را

 بگیرد.
سیدحسن نصراله پیش از این و در وصف حاج 
قاسم و کمک‌های او به حزب‌اله و البته ارادتی 
که سردار شهید نسبت به دبیرکل حزب‌اله لبنان 
داشت، گفته بود: سال ۲۰۰۶ که اسرائیل به لبنان 
حمله کرد، حاج قاسم در ایران بود، به ما گفت 
می‌آیم بیروت، به او گفتیم که چگونه می‌خواهید 
به لبنان بیایید؟ لبنان زیر آتش و بمباران است! ولی 
او گفت نمی‌توانم شما را تنها بگذارم، تمام روزهای 
جنگ را حاج قاسم در کنار ما بود... او زیر بمباران و 
موشک‌باران در کنار ما بود، می‌توانست جاهای امن 
برود، می‌توانست برود تهران و از آنجا با ما مرتبط 
می‌بود، ولی او در کنار ما و در اتاق عملیات ما بود. 
او به من می‌گفت سیدجان! یا با شما زنده می‌مانم 
یا شهید می‌شوم، تا پایان جنگ ۳۳ روزه با ما بود.

پس از شهادت سردار این نگرانی وجود داشت )و 
دارد( که شاید کسی خلأ ایجادشده از نبود ایشان را 
پرکند. حاج قاسم میان رزمندگان محور مقاومت 
محبوبیت بالایی داشت. و حالا شاید این خلأ را تنها 

کسی چون »سیدحسن نصراله« بتواند جبران 
کند که بین محور مقاومت به شدت محبوب است. 
خونخواهان سردار منتظر »انتقام سخت« هستند 
و گفته می‌شود این نشست‌ها هم در راستای 
هماهنگی برای مرحله پس از ترور سردار سلیمانی 
و ابومهدی المهندس، افزایش یافته و عنوان آن، 
انتقام از آمریکا و پایگاه‌های آمریکایی، نه تنها در 

عراق، بلکه در منطقه خاورمیانه است.
رویترز می‌نویسد که »زمینه‌سازی‌ها برای انتقام، 
آماده شده است؛ چه این انتقام به شکل حمله به 
نیروهای آمریکایی در عراق باشد و چه در خارج 
آن. گروه‌های حشدالشعبی منتظر ساعت صفر، 
برای شروع حملات خود به اهداف مشخص شده 
در جلسه‌های هماهنگی هستند. ایران، عین‌الاسد 
آمریکایی را در غرب عراق هدف گرفت و بخش 
بزرگی از آن را نابود کرد، اما این تنها یک سیلی 

به آمریکا بود.

سید حسن نصراله که نبرد آزاد سازی جنوب 
لبنان را با کفایت عالی خود اداره کرد، حداقل برای 
مدتی کوتاه و موقتی، در کنار مسئولیت‌های بزرگ 
دیگری که خود دارد، جانشین سردار سلیمانی 
شده و اداره جنگ علیه ایالات متحده و اسرائیل 
و حمایت از جنبش‌های مقاومت در لبنان، یمن، 

عراق، فلسطین و سوریه را بر عهده می‌گیرد.«
اما این ساعت صفر انتقام، چه زمانی و چگونه 
خواهد بود؟ در ایران هم خیلی‌ها معتقدند حمله 
به عین‌الاسد برابر با خون سردار نبود و باید انتقام 
سخت‌تری گرفت. به نظر می‌رسد تحولات و 
تحرکاتی در جبهه مقاومت در حال انجام است. 
ساعت صفر انتقام شاید نزدیک است. سیدحسن 
در مراسم یادبود سردار سلیمانی گفت که »هدف 
ما در مقاومت پاسخ به ریخته شدن خون سردار 
است« و البته تاکید کرد: ارزش کفش سردار 

سلیمانی از سر ترامپ بیشتر است.

سیدحسن نصراله، جانشین سردار سلیمانی در محور مقاومت شده است؟

ساعتِ صفرِ انتقام

ادامه از صفحه یک...
 بار دیگر دوره‌هایی از تشدید تنش را تجربه کنند. 
استمرار وضعیت شکننده فعلی در خاورمیانه، 
پرسش‌هایی درباره سیاست ترامپ در این منطقه 
در ماه‌های قبل از انتخابات ۲۰۲۰ مطرح می‌کند؛ 
از جمله اینکه دولت ترامپ در ماه‌های آینده چه 
راهبردی برای حل و فصل یا حداقل مدیریت 
تنش‌ها در منطقه دارد؟ آیا در سایه انتخابات سوم 
نوامبر، ترامپ می‌تواند قبل از اطمینان یافتن از 
نتیجه این انتخابات، تصمیمات بزرگی در منطقه 
بگیرد؟ آیا ترامپ برای محکم کردن موقعیت 
انتخاباتی خود، تصمیماتی غیرمنتظره اتخاذ خواهد 
کرد؟ سؤال اخیر از این جهت مهم است که برخی 
ناظران معتقدند دلیل اصلی رونمایی از طرح موسوم 
به »معامله قرن« تحکیم جایگاه انتخاباتی ترامپ و 

»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر اسرائیل، است.
 پازل آمریکایی - اسرائیلی

واشنگتن و تل آویو در یک تقسیم کار 
واضح، تضعیف تدریجی نفوذ منطقه‌ای جمهوری 
اسلامی ایران را در دستور کار خود قرار داده‌اند. 
بر مبنای این دستور کار که محافل اسرائیلی به 
صراحت به آن اشاره می‌کنند، آمریکا اقتصاد ایران را 
از طریق اعمال و تداوم تحریم‌های سنگین اقتصادی 
تضعیف کرده و به موازات این تحریم‌ها، اسرائیل نیز 
با اقدامات ایذایی نظامی، فشار بیشتری علیه نفوذ 
منطقه‌ای ایران اعمال می‌کند. البته مقامات اسرائیل 
ادعا می‌کنند که میان اسرائیل و آمریکا برای مقابله 
با ایران نوعی دیگر تقسیم کار هم شکل گرفته است. 
»نفتالی بنت«، وزیر دفاع اسرائیل، اعلام کرد که بر 
اساس یک تقسیم کار میان واشنگتن و تل آویو، 
اسرائیل در سوریه و آمریکا در عراق با ایران مقابله 
خواهند کرد. بنت قبلًا از مواجهه نظامی شدید با 
ایران در سوریه سخن گفته بود و خواستار افزایش 
جدی هزینه‌های ایران در سوریه شده بود، اما در 
مقطع بعدی، لفاظی‌های خود را به جنگ سرد 
تقلیل داد. از این رو، محتمل است که ترامپ به دلیل 
مسائل انتخاباتی با تشدید تنش‌ها به شکل کنترل 

نشده مخالف است.
اسرائیل جز در موارد نادر، معمولاً مسئولیت حملات 
به سوریه را بر عهده نمی‌گیرد، اما در عین حال، 
تلاشی برای تکذیب این حملات هم انجام نمی‌دهد. 
البته در برخی موارد، مقامات نظامی اسرائیل پس 
از ترک پست‌های رسمی، در گفت‌وگو با رسانه‌ها 
حملات اسرائیل را تایید کردند. این حملات تا 
همین چندماه پیش، با هدف ادعایی جلوگیری 
از انتقال تسلیحات پیشرفته از ایران به حزب‌اله 
لبنان و نیز جلوگیری از استقرار نظامی ایران در 
سوریه انجام می‌شد، اما این اواخر، با روی کار آمدن 
نفتالی بنت به عنوان وزیر دفاع اسرائیل، استراتژی 
حکومت اسرائیل در سوریه تغییر کرد. ظاهراً این 
تغییر بعد از حوادث آبان‌ماه ایران اتفاق افتاد. به 
گفته محافل رسانه‌ای در اسرائیل، بنت ناآرامی‌های 
آبان ماه را فرصتی تکرارنشدنی برای تشدید حملات 
به مواضع ایران در سوریه ارزیابی کرده است. طبق 
استراتژی جدید بنت، اسرائیل باید هزینه‌های 
حضور ایران در سوریه را چنان بالا ببرد که ایران 
به این جمع‌بندی برسد که ادامه حضور در سوریه 
مقرون به صرفه نیست. این رویکرد جدید که بر 
افزایش هزینه‌های ایران در سوریه استوار است، 
در واقع بخشی از یک استراتژی کلان و تقسیم کار 
حساب شده میان اسرائیل و آمریکاست. در رابطه با 
تقسیم کار در مبارزه با ایران، یک درک بی‌سروصدا 
میان اسرائیل و آمریکا وجود دارد مبنی بر اینکه 
آمریکا مسئول تحریم‌هاست در حالی که اسرائیل به 
نیروهای ایران روی زمین در سوریه حمله می‌کند، 
اما آیا رویکرد جدید اسرائیل بدون مخاطره است؟ 
در این رابطه باید گفت سیاست بنت در بالا بردن 
هزینه‌های ایران، بدون ریسک نخواهد بود. در واقع 
لیست اتفاقاتی که مستلزم انتقام ایران هستند، در 
حال بزرگ شدن است و روز حساب دیر یا زود فرا 
خواهد رسید. از سوی دیگر، ایران نیز به صراحت 
اعلام کرده است که تحرکات اسرائیل بدون پاسخ 

نخواهند ماند.
 فراتر از تقسیم کار اسرائیلی - 

آمریکایی
باید توجه داشت که اظهارات بنت در خصوص جنگ 
سرد با ایران، در واقع بازتاب رویکرد آمریکا در تعامل 
با ایران در ماه‌های آینده است. برخی کارشناسان 
معتقدند که ترامپ درگیر روند انتخابات ریاست 
جمهوری شده و تصمیمات بزرگی قبل از این 
انتخابات اتخاذ نخواهد کرد که این امر ممکن است 
شامل تنش‌ها با ایران نیز شود. محافل نزدیک به 
دولت ترامپ هم از یک شکاف در دولت ترامپ در 
زمینه سیاست خارجی خبر می‌دهند. در همین 
رابطه، »ولید فارس«، مشاور سابق ستاد انتخاباتی 
ترامپ، طی یادداشتی مدعی شد که در دولت ترامپ 
دو تیم وجود دارند. تیم اول، متشکل از مقامات 
دولت هستند که ترامپ را به اتخاذ تصمیمات 
قاطع در خاورمیانه ترغیب می‌کنند و معتقدند که 
این تصمیمات می‌توانند موقعیت انتخاباتی وی را 
بهبود بخشند، اما سوی دیگر، تیم دومی نیز وجود 
دارد که از مسئولان انتخاباتی متشکل شده و این‌ها 
مایل نیستند ترامپ تصمیمی بگیرد که بر موقعیت 
انتخاباتی وی تأثیر منفی بگذارد. جدال بین این دو 
گروه هنوز به پایان نرسیده است. این جدال می‌تواند 
تاثیراتی بر سیاست آمریکا در برابر ایران بگذارد. 
در رابطه با ایران، برخی تحلیل‌گران بر این باور 
هستند که اگر در ماه‌های آینده در ایران ناآرامی 
گسترده شکل بگیرد یا اینکه تنش‌ها میان ایران 
و آمریکا در خاورمیانه بالا بگیرد، ترامپ در هر دو 
حالت نمی‌تواند این مسائل را قبل از انتخابات حل 
و فصل کند. در نتیجه، از اتخاذ تصمیمات بزرگ در 
برابر ایران عاجز خواهد بود. امری که مسئله ایران را 
به یک نقطه ضعف برای ترامپ تبدیل خواهد کرد و 

رقبای وی از آن استفاده می‌کنند.

دنیای بدون FATFوزیر کشور: آماده برگزاری انتخابات هستیملاریجانی: سوریه از کشورهای محور مقاومت است
رئیس مجلس شورای اسامی ایران در صدر هیئتی پارلمانی تهران را به مقصد دمشق 
پایتخت سوریه ترک کرد. علی لاریجانی پیش از عزیمت به سوریه در جمع خبرنگاران سوریه 
را یکی از کشورهای دوست ایران و محور مقاومت دانست و گفت: برای بررسی تحولات 
سوریه و منطقه، نیازمند رایزنی نزدیک با کشورهایی که در منطقه با هم همکاری داریم، 
هستیم. وی افزود: از مدتی پیش قرار بود به کشور دوست سوریه سفر کنیم، اما بنا به دلایلی 
این سفر به تعویق افتاد. رئیس مجلس افزود: تحولات در منطقه پر اهمیت بوده و از طرفی 
سوریه کشوری است که در این مدت نشان داد، محور مقاومت اهداف خوبی را دنبال می‌کند.

وزیر کشور گفت: همه اقدامات لازم انجام شده و آماده برگزاری انتخابات هستیم. عبدالرضا 
رحمانی فضلی با بیان این‌که حدود یک‌میلیون نفر در برگزاری انتخابات ایفای نقش می‌کنند، 
اضافه کرد: ۵۴ هزار و ۶۱۱ شعبه اخذ رأی در ۲۰۸ حوزه انتخابی داریم. وی گفت: از حدود 
۷ ماه پیش آموزش همه عوامل اجرایی انتخابات را آغاز و به نسبت جمعیت هر منطقه، 
‌تعداد صندوق‌های رأی در هر شعبه تعیین می‌شود. وزیر کشور گفت:  قانون فقط روز جمعه 
)۲ اسفند( را برای رأی‌گیری در نظر گرفته و در صورت تمدید زمان رأی‌گیری، حداکثر تا ۱۲ 

شب می‌توانیم آن را تمدید کنیم.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه گفت: اگر FATF تصویب نشود تمام 
حساب‌های بانکی ایرانیان در دنیا را می‌بندند و هر ایرانی برای داشتن حساب بانکی در 
خارج از کشور باید پاسپورت دیگر کشورها را داشته باشد. اسلام دین تدبیر و عقل‌گرایی 
است؛ تعقل را ریشه و پایه تصمیمات خود قرار دهیم. غلامرضا انصاری از تمرکز جدی روی 
موافقت‌نامه‌های تجارت ترجیحی بین ایران و سایر کشورها سخن گفت و تأکید کرد: در 
دنیای امروز حتی در ارتباط با کشورهای کوچک هم نمی‌توان یک طرفه حرکت کنیم و 
تنها به فکر رسیدن به خواسته‌های خود باشیم. در هر ارتباطی نفع دو طرف باید لحاظ شود.
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